
Warunki oraz tryb uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć 

edukacyjnych. 

wrzesień 2018  

Warunki:  

Prawo do uzyskania oceny wyższej niż przewidywana przysługuje uczniowi, który:  

a. uczestniczył w 95 % zajęć z danego przedmiotu (z wyjątkiem usprawiedliwionej nieobecności 

trwającej co najmniej dwa tygodnie), 

 b. przystępował do wszystkich przewidzianych przez nauczyciela form sprawdzianów i prac 

pisemnych,  

c. w trakcie roku szkolnego na bieżąco poprawiał oceny niedostateczne ze sprawdzianów, skorzystał 

ze wszystkich oferowanych przez nauczyciela form poprawy,  

d. z tytułu usprawiedliwionej nieobecności uzupełniał, w terminie wyznaczonym przez nauczyciela, 

wszystkie niezbędne wiadomości, a także wykazywał się umiejętnościami z danego przedmiotu 

wymaganymi przez nauczyciela po przeprowadzonej jednostce lekcyjnej (na której uczeń był 

nieobecny),  

e. prowadził systematycznie zeszyt i wykonywał systematycznie zadania domowe,  

f. brał udział w konkursach z przedmiotu, którego dotyczy wniosek o podwyższenie oceny ( lub w 

zawodach sportowych) na poziomie minimum gminnym i odnosił w nich sukcesy (dotyczy wniosku 

tylko o ocenę najwyższą),  

g. prezentuje pozytywną postawę ucznia i stosunek do obowiązków szkolnych,  

h. w trakcie roku szkolnego wykonywał dodatkowe zadania, np. w formie doświadczeń lub projektów 

zaproponowanych przez nauczyciela danego przedmiotu, 

 i. brał udział w zajęciach wyrównawczych (w przypadku uczniów mających trudności w nauce).  

Tryb:  

1. Rodzice/prawni opiekunowie ucznia mają prawo wnioskować na piśmie do nauczycieli 

poszczególnych przedmiotów o podwyższenie oceny z obowiązkowych i dodatkowych zajęć 

edukacyjnych w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych od otrzymania informacji  

o przewidywanych dla niego rocznych ocenach klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych.  

2. We wniosku musi być określona ocena, o jaką ubiega się uczeń, oraz uzasadnienie prośby.  

3. Uczeń może ubiegać się o podwyższenie przewidywanej oceny tylko o jeden stopień i tylko  

w przypadku, gdy co najmniej połowa uzyskanych przez niego ocen cząstkowych jest równa ocenie, 

 o którą się ubiega, lub od niej wyższa.  

4. Sprawdzenie poziomu wiedzy i umiejętności ucznia z zajęć edukacyjnych odbywa się w części 

pisemnej i w części ustnej z każdego z przedmiotów, dla których uczeń lub jego rodzice nie zgadzają 



się z przewidywaną roczną oceną klasyfikacyjną, w terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia zastrzeżeń 

ucznia lub jego rodziców.  

5. Dyrektor szkoły w ciągu kolejnych 10 dni roboczych informuje na piśmie ucznia lub jego rodziców  

o wyznaczonym dniu, w którym odbędzie się pisemne i ustne sprawdzenie umiejętności i wiedzy w 

zakresie danych zajęć edukacyjnych.  

6. Sprawdzenie wiedzy i umiejętności ucznia przeprowadza nauczyciel danych zajęć edukacyjnych  

w obecności, wskazanego przez dyrektora szkoły nauczyciela takich samych lub pokrewnych zajęć 

edukacyjnych.  

7. Z przeprowadzonych czynności sprawdzających sporządza się protokół (oddzielny dla każdych zajęć 

edukacyjnych), który zawiera:  

-imiona i nazwiska nauczycieli, którzy przeprowadzili czynności sprawdzające,  

-termin tych czynności,  

-zadania sprawdzające,  

-wynik czynności sprawdzających oraz ustaloną ocenę,  

-podpisy nauczycieli, którzy przeprowadzili czynności sprawdzające.  

8. Pisemny wniosek ucznia lub jego rodzica oraz protokół z przeprowadzonych czynności 

sprawdzających stanowi dokumentację w ww. sprawie; do protokołu dołącza się pisemne prace 

ucznia i informację o jego ustnych odpowiedziach. 


